
ご利用時の朝ご自宅での検温及びマスク着用での
ご来園にご協力ありがとうございます。

☆みどりの園からのお知らせ☆

いつもご利用ありがとうございます。

▼みどりの園デイサービスへのお問い合わせは直通電話「090-6701-5506」までお手数ですが

お願い申し上げます。

4月の行事として1週間企画としてフレンチトーストレクを開催いたしました。皆様にはフレンチトースト作
りに加わって頂き、とても色鮮やかで美味しそうなフレンチトーストが完成致しました。利用者様も大変喜
ばれており、完食されてからも利用者様から「また食べたいわ」や「もっと食べたいわ」などの言葉を頂戴
致しました。また、今回は普段(火)(木)(土)に開催されている、料理教室(ビストロクラブ)の写真を掲載致し
ます。各月の第一週目にメニューを決め次週から調理をする流れになっております。

みどりの園デイサービス 2022年度のスローガン

「楽しみながら元気になれる、笑顔あふれるデイサービス」

デイサービス通信
2022年 5月号

フレンチトースト作り

料理教室(ビストロクラブ)

～メニュー決め～ ～調理～ ～完成～

次週



日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

ブルーベリークリームチーズ

ホワイトチョコロール

くるみ＆クランベリーロール

黒糖レーズンロール

メープルスィートロール

６月のレクリエーションとしてあじさい和菓子作りレクを4日間企画し
ています。涼しげな見た目、寒天と白餡のサラッとした口どけで、
じっとりとした梅雨の時期にぴったりな、紫陽花を模した風情ある和
菓子を利用者様に手伝って頂き思い出に残るようなものを制作してい
きたいと思います。

季節も春から夏に移り変わるこの時期、寒暖差で体調を崩しやすい時
期でもございますので、体調を崩されませんようにお過ごしください。


